
お客様各位 

 

 

 

「タカミサプリ」（2023年 8月販売終了）自主回収のお知らせ 

 

2024 年 4月 2日 

東武百貨店 池袋店

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、東武百貨店池袋店 2F 1番地化粧品売場タカミにて販売しておりましたタカ

ミサプリにおきまして、3 月 22 日に小林製薬株式会社より製品回収が発表された紅麹

原料を色素として使用していることが、タカミと原材料購人先および製造委託先との

確認で判明いたしました。これを受け、予防的措置として対象製品はタカミより自主

回収させていただくこととなりました。 

 

当該商品をご購入いただき、お手元に対象製品があるお客様におかれましては、当該

製品の使用を中止いただき、今後お召し上がりにならずに、大変お手数をお掛けいた

しますが、下記お問合せ窓口までお申し出いただきますようお願い申し上げます。 

多大なるご迷惑をおかけしております事を深くお詫び申し上げますとともに、  

今後このようなことが発生しないよう、品質管理体制をより一層強化・徹底し、再発

防止に努めて参る所存でございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■回収対象商品 タカミサプリ（2023年 8月販売終了） 

対象製造記号：全ロット 

※最終製造ロットの製造年月：2022 年 6月、賞味期限：2024年 6月 

 

 
 

※賞味期限が既に切れた過去製造分についても、 

今後お召しあがりになりませんようお願い申しあげます 



本件に関するお問合せ先 

 

タカミお客さま相淡室 

フリーダイヤル 0120-29-714 

受付時間 9:00 ～21:00 (年中無休) 

株式会社東武百貨店池袋店 

婦人・紳士・特選部化粧品売場

担当者:高橋・小山田 

 
ダイヤルイン:  
03 -5951‐6351 
 
受付時間: 
10 : 00～19 :00 
 


